
PROTOKÓŁ NR IX/11

z IX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 14 września 2011 r.

IX sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie

gminnym.

Przewodniczący obrad: Pani Teresa Paliwoda

Sekretarz obrad: Marta Dąbkowska

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.50

Obecni Radni wg załączonej listy obecności.

1. Otwarcie IX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Otwarcia IX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w

Łabiszynie Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości:

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna

2. Panią Teresę Radziędę - Sekretarza Gminy Łabiszyn

3. Panią Iwonę Krajaka - Skarbnika Gminy Łabiszyn

4. Pana Stanisława Pogla - Radnego Powiatu

5. Dyrektorki szkół z terenu Gminy Łabiszyn

i przedstawicieli prasy.

2. Stwierdzenie quorum i wybór sekretarza obrad.

Przewodnicząca obrad Radna Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności, w

obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie

prawomocnych uchwał.

Zaproponowała, aby sekretarzem obrad została Pani Marta Dąbkowska. Radni jednogłośnie

wybrali Panią Martę Dąbkowska na sekretarza obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda wnioskowała o dołączenie do

porządku obrad do punktu 10 uchwały dotyczącej ustalenia czasu bezpłatnego nauczania,

wychowania i opieki w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łabiszyn.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad IX sesji Rady Miejskiej w

Łabiszynie wraz z wniesioną poprawką.

l



4. Przyjęcie protokółu z obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Radni nie wnieśli uwag do protokółu Nr Vlll/ll sesji Rady Miejskiej z dnia 13 lipca

2011 r., przyjmując go jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda oznajmiła, że na sali obecny jest

zwycięzca Mistrzostw Polski w Karate Kamil Sęk. Przewodnicząca oddała głos Panu

Burmistrzowi Jackowi Idzi Kaczmarkowi.

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że Łabiszyn jest małym miastem, ale znajdują się

młodzi mieszkańcy, którzy godnie reprezentują naszą gminę, nie tylko na forum

wojewódzkim, krajowym, ale też na międzynarodowym. Była już możliwość wyróżnienia na

tej sali bilardzistów, którzy wysokich osiągnięć dokonywali na szczeblu europejskim. W dniu

dzisiejszym na sesję Rady Gminy przybył wraz z rodzicami Kamil Sęk, specjalista w dziedzinie

karate.

Trener Kamila, Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz, opowiedział zebranym o sukcesach

Kamila Sęka: 4 złote medale na Mistrzostwach Polski w Inowrocławiu Międzynarodowej

Federacji Sztuk Walk, Najlepszy Zawodnik Mistrzostw Polski, srebrne i brązowe medale na

Międzynarodowych Mistrzostwach Niemiec w Karate. Są to ogromne sukcesy szczególnie, że

Kamil Sęk na dopiero 16 lat. W listopadzie 2011 roku Kamil jedzie na Mistrzostwa Europy do

Włoch. Trener wyraził nadzieję, że również z nich wróci z medalem. Nie było jeszcze turnieju

lub zawodów, z których ten zawodnik nie przywiózłby medalu.

Burmistrz Jacek Idzi Kaczmarek wręczył Kamilowi Sękowi prezent i wyróżnienie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łabiszynie Pani Teresa Paliwoda podziękowała też

opiekunowi Kamila za przygotowanie go do zawodów oraz pogratulowała rodzicom Kamila.

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między sesjami
Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przedstawił sprawozdanie z realizacji

uchwał i działalności między sesjami (materiał stanowi załącznik do niniejszego protokółu).

Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie.

6. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda przedstawiła informację na

temat oświadczeń majątkowych radnych (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przedstawił informację na temat

oświadczeń majątkowych pracowników samorządowych, kierowników jednostek

organizacyjnych gminy za 2010 rok (informacja stanowi załącznik do protokołu).



7. Analiza wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za l półrocze 2011 roku.

Informację na temat wykonania budżetu Gminy Łabiszyn za l półrocze przedstawił

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. Powiedział, że informacja o przebiegu

wykonania budżetu Gminy Łabiszyn i kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej

otrzymała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przypomniał też zebranym, że

według nowych przepisów wydatki bieżące nie mogą przekraczać dochodów bieżących

gminy, na co uwagę zwróciła również RIO. Budżet musi być zrównoważony. Nie można

tworzyć fikcyjnych planów dochodowych. Realizacja budżetu ze strony dochodowej została

przez Pana Burmistrza oceniona jako prawidłowa. Zarówno po stronie dochodowej jak i

wydatkowej wskaźniki są na poziomie około 50%. Realizacja dochodów zamknęła się

wskaźnikiem 49.7%. Wysokie wskaźniki procentowe dotyczą dotacji zewnętrznych - akcyza,

stypendia itp. Duże środki finansowe gmina otrzymała z funduszu unijnego za kanalizację.

Niski wskaźnik dotyczy środków związanych z inwestycjami, z tego względu, że są one

dopiero w trakcie realizacji np. wodociąg, Orlik. Po ich zakończeniu gmina złoży

dokumentację o zwrot poniesionych kosztów. Optymalny wskaźnik dochodów to dotacje i

subwencje ministerialne jak na przykład na oświatę, opiekę, zadania zlecone (50%). Dochody

własne gminy są na poziomie 47.2% co jest dobrym wynikiem. Niektóre z podatków

przekroczyły wskaźnik 50%, co może rokować bardzo dobrym wynikiem na koniec roku.

Pan Jacek Idzi Kaczmarek ocenił poziom wydatków jako prawidłowy. Wyniósł on

51.2%. Część tych wydatków to zapłacone ubiegłoroczne zobowiązania. Nasze zobowiązania

wymagalne zmalały o 2.264.000 złotych. Gmina mogła je zapłacić dzięki środkom unijnym,

ale skutkuje to koniecznością zaciągnięcia kredytu na wydatki bieżące. Największe wydatki

dotyczą oświaty, opieki, administracji, drogownictwa. Niski poziom wydatkowy to działy

związane z inwestycjami, ponieważ są one w trakcie realizacji i płatności jeszcze nie

nastąpiły. Największa inwestycja zrealizowana w tym półroczu to zbiornik retencyjny w

Lubostroniu, ulica Łączna i Działkowa, plac zabaw i amfiteatr na Wyspie, mniejszy wydatek

inwestycyjny to tablice interaktywne. Pozostałe inwestycje są w trakcie realizacji. Najnowsza

inwestycja, na którą został już zakończony przetarg, to stacja uzdatniania wody w Nowym

Dąbiu - kompletna modernizacja. Wygrała go firma radomska na kwotę 602.000 złotych.

Zadłużenie Gminy Łabiszyn ogółem wynosi 4.600.000 złotych co stanowi 15.6%. jest

to bezpieczny poziom, ponieważ ustawowo może on wynosić 60%. Pan Jacek Idzi Kaczmarek

zwrócił uwagę radnych, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji ma w tej chwili tylko 100.000

złotych zobowiązań. Jest to bardzo dobry wskaźnik, biorąc pod uwagę, że ZWiK ma 150.000

złotych samych należności. Należności obywateli wobec gminy przekraczają 1.000.000

złotych, z czego zadłużenie obywateli wobec Gminy Łabiszyn w sferze komunalnej (czynsze,

ścieki, ogrzewanie itp.) wynosi 600.000 złotych. Jest to bardzo wysoka kwota.

Przewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusję na ten temat.

Radny Andrzej Hłond zauważył, że w tym roku łatwiej i przyjemniej rozmawia się o

budżecie Gminy Łabiszyn niż kilka lat wcześniej. Na koniec roku 2010 zadłużenie gminy



wynosiło 5.200.000 złotych, z czego 2.400.000 złotych to były zobowiązania wymagalne.

900.000.00 złotych z zobowiązań wymagalnych to zadłużenie wobec ZUS-u. W ciągu l

półrocza 2011 roku, dzięki działaniom służb Urzędu Miejskiego, udało się pozyskać środki

unijne, co gminie bardzo pomogło. Za to należy pochwalić wszystkich pracowników, którzy

brali w tym udział. Patrząc na sytuację finansową gminy w tej chwili można zauważyć, że

zadłużenie gminy spadło o 500.000 złotych, a zobowiązania wymagalne spadły z 2.400.000

złotych do 133.000 złotych. Sytuacja jest zdecydowanie lepsza. Teraz trzeba wyznaczać

kolejne cele. Następnym celem jest to, aby budżet gminy na koniec roku nie miał takich

zobowiązań jak w latach poprzednich. Należy realizować założenia z planów i uniknąć

sytuacji, że w nowym roku spłacamy zobowiązania z roku poprzedniego. Poza tym, należy

cieszyć się z inwestycji, które w tym roku są realizowane.

8. Stan przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2011-2012 wraz z
analizą aspektów dydaktyczno - wychowawczych szkół.

Informację o stanie przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego

2011-2012 wraz z analizą aspektów dydaktyczno - wychowawczych szkół przedstawiła

kierownik Miejskiego Zespołu Oświaty Pani Aleksandra Klinger (materiał stanowi załącznik do

protokołu).

Radna Genowefa Lubiszewska oznajmiła, że Komisja Oświaty i Kultury była w szkołach

na wizytacji. Powiedziała, że szkoły są bardzo dobrze przygotowane do nowego roku

szkolnego. Szczególnie duże wrażenie zrobiła na radnych szkoła podstawowa na ulicy

Poznańskiej w Łabiszynie. Klasy są piękne, bardzo ładna jest elewacja budynku. Zwróciła też

uwagę na Orlik w Lubostroniu, który będzie służył uczniom. Radna podsumowała, że w

każdej szkole widać efekty wakacyjnych remontów.

Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że gmina dokłada ponad

3.000.000 złotych ze środków własnych do oświaty. Zrobiona jest też symulacja do końca

roku, z której wynika, że deficyt będzie wynosił około 1.000.000 złotych.

Nasza Gmina w 100% realizuje ustawowy zapis dotyczący średnich, obowiązkowych płac. Co

dwa miesiące dokonywana jest szczegółowa analiza sytuacji w oświacie. Na dzień dzisiejszy

nie ma zagrożenia, że zapłacimy tzw. puste, nie zarobione przez nauczycieli pieniądze. W tej

chwili gmina przygotowuje się do siedmioprocentowej podwyżki, która obowiązuje od l

września. Od l października pensja będzie już według nowych stawek. Nauczyciele dostaną

też wyrównanie za miesiąc wrzesień.

W przyszłym roku priorytetem pod względem remontów będzie Przedszkole Miejskie w

Łabiszynie.

Radny Andrzej Hłond zauważył, że w tym roku szkolnym jest o 10 oddziałów mniej niż

w roku poprzednim. Jest to zła informacja dla nauczycieli. Uczniów w klasach jest więcej.

Jednocześnie Radny nadmienił, że algorytm naliczania subwencji oświatowych jest taki, że

minimum uczniów w oddziale to 25. Powiedział też, że mniej klas to oszczędność pieniędzy,



które mogą być przeznaczane na remonty szkół. Poza tym, kwota 3.000.000 złotych, o której

wspomniał Pan Burmistrz, dotyczy wszystkich nakładów finansowych, które gmina i tak musi

ponosić. Jest to zadanie gminy, z którego nikt jej nie zwolni. Kwota brana pod uwagę przy

subwencjach wynosi około 1.000.000 złotych.

Pan Andrzej Hłond zauważył, że w informacji o stanie przygotowania placówek oświatowych

do nowego roku szkolnego, brakuje załącznika dotyczącego działań dydaktyczno -

wychowawczych szkoły w Lubostroniu.

Pani kierownik Miejskiego Zespołu Oświaty obiecała dostać te informacje radnym.

Dyrektorka Zespołu Szkół w Łabiszynie Pani Krystyna Poremska powiedziała, że

bardzo cieszy się z przeprowadzonych remontów, na które czekała kilka lat. Szkoła na

Poznańskiej jest imponująca, natomiast przydałby się remont elewacji w szkole na ulicy

Nadnoteckiej oraz modernizacja boiska szkolnego. Podziękowała też za szafki dla uczniów,

dzięki którym wszyscy sprawniej w szkole funkcjonują. Pani Dyrektor poinformowała

radnych, że w szkole na ulicy Nadnoteckiej, w ramach poprawy bezpieczeństwa, założone

zostały drzwi z magnetycznym zamkiem. Na początku każdy uczeń, nauczyciel i pracownik

szkoły zastał zaopatrzony w identyfikator. Często w szkole pojawiały się osoby, których nie

powinno tam być, uczniowie bez kontroli opuszczali teren szkoły. W związku z tym, założono

magnetyczny zamek. System komputerowy rejestruje każde wejście i wyjście ucznia,

nauczyciela czy pracownika ze szkoły. Osoby, które nie posiadają karty otwierającej drzwi,

muszą zapowiedzieć się przez domofon w sekretariacie.

Pani Krystyna Poremska wręczyła kartę magnetyczną do szkoły Panu Burmistrzowi

Jackowi Idzi Kaczmarkowi oraz Pani kierownik Miejskiego Zespołu Oświaty Aleksandrze

Klinger.

Radny Ryszard Lisiewski wyraził nadzieje, że dzieci, które uczą się w tak dobrych

warunkach, znajdą się wyżej w rankingach związanych z wynikami z egzaminów.

Dyrektor Zespołu Szkół w Lubostroniu Pani Alina Borkowska powiedziała, że w szkole

są zniszczone okna i trzeba je wymienić. Prosiła, aby wziąć tą sprawę pod uwagę w planach

budżetowych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda, w imieniu swoim i wszystkich

radnych, złożyła najlepsze życzenia dyrektorom i uczniom z okazji rozpoczynającego się roku

szkolnego.

9. Zgłaszanie wniosków i interpelacji.

Wnioski i interpelacje zgłosili następujący Radni w sprawach:
1. Radny Zenon Mikuła wnioskował o przywrócenie znaków geodezyjnych, które

podczas wykopów we Władysławowie zostały usunięte.
2. Radny Zenon Mikuła wnioskował o remont dróg, które podczas wykopów w jego

sołectwie zostały zniszczone i są nieprzejezdne. Powiedział, że przed odbiorem
wodociągu należy rozliczyć to z wykonawcą, ponieważ gmina poniosłaby zbyt duże
koszty napraw.



10. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

a. Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2011
rok.

Projekt uchwały zarekomendowała Skarbnik Gminy Pani Iwona Krajka.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmieniany uchwały w sprawie

uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2011 rok.

b. zaciągnięcie kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego
deficytu budżetu Gminy Łabiszyn oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z
tytułu pożyczek i kredytów.

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu

długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Łabiszyn

oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów.

c. zmiana uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Łabiszyn na lata 2011 - 2016r.

Projekt uchwały zarekomendowała Skarbik Gminy Pani Iwona Krajka.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska Jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata 2011 - 2016r.



d. wybór ławników do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy na kadencję 2012-2015.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda powiedziała, że w tym

wypadku musi powstać Komisja Skrutacyjna. Przewodnicząca zaproponowała na

członka komisji Radną Agnieszkę Kupis. Pani Agnieszka Kupis wyraziła zgodę. Radni

zgłosili też na członków komisji Panią Genowefę Lubiszewską i Pana Ryszarda

Lisiewskiego. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na uczestnictwo w komisji skrutacyjnej.

Radny Andrzej Hłond przypomniał, że radni muszą przegłosować skład komisji.

Radni jednogłośnie zdecydowali, że w skład komisji skrutacyjnej wchodzą Radne

Agnieszka Kupis i Genowefa Lubiszewską oraz Radny Ryszard Lisiewski.

Przewodnicząca Teresa Paliwoda przypomniała, że kandydatami na ławników
do Sądu Okręgowego są Danuta Szambelan oraz Henryk Szymański.

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się. Przewodniczącą Komisji została
Radna Agnieszka Kupis. Komisja przeprowadziła tajne głosowanie na ławników, w
wyniku którego na ławników do Sądu Okręgowego w Bydgoszczy wybrano Panią
Danutę Szambelan i Pana Henryka Szymańskiego. Protokół komisji Skrutacyjnej
stanowi załącznik do uchwały o wyborze ławników.

e. zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych w obrębie geodezyjnym Łabiszyn.

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii

dróg gminnych w obrębie geodezyjnym Łabiszyn.

f. zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych w obrębie geodezyjnym Nowe Dąbie

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie zaliczenia drogi do kategorii

dróg gminnych w obrębie geodezyjnym Nowe Dąbie.



g. rozpatrzenie skargi na Burmistrza Łabiszyna

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani

Teresa Paliwoda. Wyjaśniła, iż została zwołana Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej,

która zapoznała się z wniesioną skargą, wysłuchała wyjaśnień Burmistrza Łabiszyna,

kierownik ZWiK Pani Teresy Radziędy oraz głównej księgowej ZWiK Pani Anny

Sucharskiej. Wszyscy radni zapoznali się wcześniej z protokołem z kontroli Komisji

Rewizyjnej, która uznała skargę za bezzasadną.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda udzieliła głosu

obecnemu na sali skarżącemu Panu . Skarżący powiedział, że

wszystkie informacje zawarte w protokole Komisji Rewizyjnej są nieistotne dla

sprawy. Według niego, ustawa mówi, że można odciąć wodę obywatelowi, który po

wezwaniu do zapłaty, nie ureguluje dwóch pełnych okresów rozliczeniowych, a on

zapłacił za te okresy po 2.50 zł za każdy, ponieważ na tyle było go stać. Co więcej

obywatel twierdzi, że nie jest nic winien Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w

Łabiszynie, a ewentualne odcięcie wody mogłoby nastąpić dopiero po zakończeniu

miesiąca czerwca. Argumentuje to tym, że wezwanie do zapłaty otrzymał 2 lutego

2011 roku, a wodę odcięto mu 15 czerwca 2011 roku, co nie stanowi dwóch pełnych

okresów obrachunkowych. Poza tym, Pan twierdzi, iż nie otrzymywał faktur

za wodę od ZWiK, w związku z tym nie miał podstaw do dokonywania jakichkolwiek

opłat. Pan złożył też formalny wniosek, aby uznać, że jego skarga

dotyczy działań Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, a odcięcie wody w oparciu o

przepis art. 8, ust. l punkt 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków było nielegalne. Według skarżącego, Burmistrz Łabiszyna Pan

Jacek Idzi Kaczmarek nie zajął się jego sprawą, nie wyjaśnił przepisów ustawy i

bezzasadnie poparł działania ZWiK. Pan zwrócił się z prośbą o

zaprotokołowanie, że jego skarga dotyczy działań ZWiK, przy czym skarga na

Burmistrza dotyczy podtrzymania przez niego postanowień ZWiK.

Burmistrz Jacek Idzi Kaczmarek wyjaśnił, że nie powinien skarżyć się obywatel,

który świadomie pobiera wodę i świadomie nie uiszcza za nią opłat oraz doprowadza

do zaległości na kwotę ponad 3.000 złotych. Pan zabrał głos i stwierdził, iż

nie ma żadnych zaległości, a jeśli ktoś uważa inaczej mogą spotkać się w sądzie.

Pan Jacek Idzi Kaczmarek podkreślił, że przepis ustawy, na który powołuje się

skarżący jest bardzo jasny. Dyrektora Wodociągów i Kanalizacji spotkała reprymenda

ze strony Burmistrza, ponieważ obywatel od 4 lat otrzymywał wezwania do zapłaty i

woda powinna być odcięta znacznie wcześniej. Zakład Wodociągów był tak miły dla

obywatela, że nie odcinał wody przez kilka lat. Co więcej, wpłacenie przez obywatela

2.50 zł jako częściowe uregulowanie długu jest działaniem niepoważnym. Radni

wielokrotnie mówiąc o stawkach za wodę, starają się je tak nisko regulować, aby nie
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stwarzały one bieżącego problemu dla mieszkańców. W tym samym czasie szesnastu

obywateli dostało wezwania do zapłaty. Piętnastu z nich doprowadziło do ugody z

Zakładem Wodociągów i podpisało porozumienia o formie i możliwościach zapłaty.

Tylko w jednym przypadku Pana sprawa toczy się już na forum Rady

Miejskiej.

Pan stwierdził, ze czuł niechęć do płacenia za wodę, ponieważ

jej jakość nie była dobra. Przy wymianie przyłącza na jego posesji okazało się, że tego

przyłącza nie było w ogóle.

Radny Bogusław Senska zauważył, że kwota zadłużenia Pana

jest bardzo wysoka, więc musiał on unikać opłat przez wiele miesięcy. Gdyby każdy

obywatel płacił po 2.50 zł za każdy okres rozliczeniowy, Zakład Wodociągów i

Kanalizacji zawiesiłby swoją działalność za pół roku i wszystkim odcięłoby wodę.

Radny przyznał, że nie chce bronić ani Pana Burmistrza, ani Pani Dyrektor, ale z

obiektywnego punktu widzenia niepłacenie za rachunki i pretensje z powodu odcięcia

wody są niezrozumiałe. Nie można też przypisywać sobie prawa do uznawania tylko

ostatniego wezwania do zapłaty, ponieważ 3.000 złotych zaległości powstawało

znacznie dłużej niż dwa okresy rozliczeniowe.

Pan raz jeszcze podkreślił, że nie jest nic winien Zakładowi i

może tego dowodzić przed sądem. Poza tym, przypisanie mu zaległości jest pomyłką i

błędem.

Burmistrz Łabiszyna zauważył, że Pan powiedział w pewnym

momencie, że miał niechęć do płacenia. Oznacza to, że miał świadomość poboru

wody i płynących z tego faktu konsekwencji finansowych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda dodała, że każdy

interpretuje przepisy po swojemu, jednak wszelkie czynności prawne podejmowane

przez Urząd oraz Zakład Wodociągów i Kanalizacji są konsultowane z prawnikami.

Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Pani Teresa Radzięda powiedziała,

że odcięcie dostawy wody nastąpiło zgodnie z ustawą.

Radny Mieczysław Ruszkowski powiedział, że współczuje Panu

sytuacji rodzinnej i chorej żony. Zapytał przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy w

dokumentacji faktycznie jest zapisane, że Pan zapłacił tylko 2.50 zł za okres

rozliczeniowy, czyli dwa miesiące. Pan Ryszard Lisiewski Przewodniczący Komisji

Rewizyjnej potwierdził.

Radna Genowefa Lubiszewska zapytała ile wynosi opłata za abonament za

wodę. Dyrektor ZWiK odpowiedziała, że wówczas była to kwota 3 złote. Radna

Lubiszewska podsumowała, że obywatel nie uregulował nawet opłaty abonentowej.

Radny Zenon Mikuła zapytał, czy był wskazany Panu punkt

poboru wody? Dyrektor ZWiK Pani Teresa Radzięda odpowiedziała, że zostały

dopełnione wszelkie formalności, w tym wskazany punkt poboru wody.



Pan podkreślił, że skarga dotyczy działań ZWiK w oparciu o

przepis art. 8, ust. l punkt 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków, a nie na Burmistrza.

Pan Burmistrz zaznaczył, że skarga ściśle dotyczy Burmistrza Łabiszyna. Każdy z

radnych mógł się ze skargą zapoznać na posiedzeniach komisji.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie uznania skargi na

Burmistrza Łabiszyna za bezzasadną.

h. wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego
położonego w Łabiszynie przy ul. Poznańskiej 11/1 stanowiącego własność Gminy
Łabiszyn.

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie

90% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Łabiszynie przy

ul. Poznańskiej 11/1 stanowiącego własność Gminy Łabiszyn.

wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego,
położonego w Łabiszynie przy ul. Poznańskiej 11/2 stanowiącego własność Gminy
Łabiszyn,

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie

90% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Łabiszynie przy

ul. Poznańskiej 11/2 stanowiącego własność Gminy Łabiszyn.
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j. wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego,

położonego w Łabiszynie przy ul. Poznańskiej 11/3 stanowiącego własność Gminy

Łabiszyn,

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie

90% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Łabiszynie przy

ul. Poznańskiej 11/3 stanowiącego własność Gminy Łabiszyn.

k. wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego,

położonego w Łabiszynie przy ul. Poznańskiej 11/4 stanowiącego własność Gminy

Łabiszyn,

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie

90% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Łabiszynie przy

ul. Poznańskiej 11/4 stanowiącego własność Gminy Łabiszyn.

I. wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego,

położonego w Łabiszynie przy ul. Poznańskiej 11/5 stanowiącego własność Gminy

Łabiszyn,

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie

90% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Łabiszynie przy

ul. Poznańskiej 11/5 stanowiącego własność Gminy Łabiszyn.
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m. wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego,

położonego w Łabiszynie przy ul. Poznańskiej 11/8 stanowiącego własność Gminy

Łabiszyn,

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie

90% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Łabiszynie przy

ul. Poznańskiej 11/8 stanowiącego własność Gminy Łabiszyn.

n. wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego,

położonego w Łabiszynie przy ul. Poznańskiej 11/9 stanowiącego własność Gminy

Łabiszyn,

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie

90% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Łabiszynie przy

ul. Poznańskiej 11/9 stanowiącego własność Gminy Łabiszyn.

o. wyrażenie zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego,

położonego w Łabiszynie przy ul. Poznańskiej 11/10 stanowiącego własność Gminy

Łabiszyn.

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie

90% bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego położonego w Łabiszynie przy

ul. Poznańskiej 11/10 stanowiącego własność Gminy Łabiszyn.
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p. Ustalenie czasu bezpłatnego nauczania wychowania i opieki w publicznych

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łabiszyn.

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Jacek Idzi Kaczmarek.

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego

nauczania wychowania i opieki w publicznych przedszkolach prowadzonych przez

Gminę Łabiszyn.

11. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Odpowiedzi na zgłoszone wnioski udzielił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek powiedział, że zleci Inspektorowi Nadzoru

dopilnowanie, aby przywrócono znaki geodezyjne i odtworzono drogi do takiego stanu jaki

był przed rozpoczęciem inwestycji. Dodał też, że takie są zapisy w umowie z wykonawcą.

12. Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrał Radny Powiatu Pan Stanisław Pogiel.

Powiedział o remontach dróg powiatowych. Zakres remontów przedstawiony na sesji

majowej został wykonany. Dodatkowo, oprócz odcinków wcześniej zgłaszanych, została

naprawiona droga relacji Łabiszyn - Chometowo. Było to możliwe dzięki zaoszczędzonym

środkom z remontu drogi Żnin - Chometowo. Łącznie, na terenie Gminy Łabiszyn, zostało

naprawionych 18 km lOOm dróg metodą mikrodywaników na kwotę 1.455.800 złotych.

Zostaje do wykonania jedna z najważniejszych dróg Łabiszyn - Ojrzanowo - Będzitowo.

Na poprzedniej sesji Radny Bogusław Senska zgłosił potrzebę zakupu pługu do

odśnieżania ciągu pieszego w Lubostroniu. Ten temat zakończył się tym, że doszło do

porozumienia z Dyrektorem Pałacu w Lubostroniu, który będzie użyczał taki sprzęt

spółdzielni mieszkaniowej na potrzeby odśnieżania szlaku pieszego w Lubostroniu.

Radny Stanisław Pogiel poinformował Radę Miejską i Burmistrza Łabiszyna, że na

najbliższej sesji Rady Powiatu zamierza zgłosić wniosek o przeniesienie ksiąg wieczystych z

terenu Gminy Łabiszyn i Gminy Barcin z Sądu w Szubinie do Sądu Rejonowego w Żninie.
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Ułatwi to dostęp obywateli do ksiąg, choćby ze względu na łatwiejszą komunikację

autobusową do Żnina niż do Szubina. Poza tym, wszystkie ważne instytucje znajdują się w

Żninie np. Starostwo, Geodezja, ZUS, Urząd Skarbowy itp. Pan Stanisław Pogiel zwrócił się z

prośbą do Rady i do Burmistrza o poparcie i zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Radny Stanisław Pogiel poprosił też o zgłoszenie podmiotów lub osób z terenu Gminy

Łabiszyn, które mogą być nominowane do przyznania Orderu Zasłużony dla Powiatu

Żnińskiego. Mogą być to osoby zasłużone w sferze kultury, sportu itp.

Radny Mieczysław Ruszkowski zapytał Pana Stanisława Pogla o remont odcinka drogi

powiatowej, a dokładniej o remont mostu w Lubostroniu.

Radny Powiatu Stanisław Pogiel wyraził swoje zaniepokojenie tą sprawą. O remoncie mostu

mówi się od kilku lat, ale zawsze brakuje na to pieniędzy. Niestety radni powiatowi podjęli

uchwałę o przeznaczeniu środków inwestycyjnych na termomodernizację dwóch szkół i

Centrum Zdrowia Pałuckiego. Ta inwestycja spowoduje oddalenie terminu remontu mostu

w Lubostroniu.

Radny Bogusław Senska wniósł o rozszerzenie kwestii przeniesienia ksiąg wieczystych

z Szubina do Żnina o całość działania Sądu Rejonowego, aby wszystkie sprawy można było

załatwić w jednym mieście.

13. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa

Paliwoda ogłosiła zamknięcie obrad IX sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Protokołowała

Marta Dąbkowska
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